[image: C:\Users\DetSad\Downloads\42_tashtagolskyr_g.gif]

Администрация муниципального образования
«Таштагольский муниципальный район»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 ДЕТСКИЙ САД № 5 «ПЕТРУШКА»
(МКДОУ ДЕТСКИЙ САД  № 5 «ПЕТРУШКА»)
652990, г.Таштагол, ул.Ленина, 9
Тел: 8 (384-73) 2-30-99

Приказ № 69.1-а
от 07.09.2022 г.

«О внедрении целевой модели наставничества»
На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении, методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», Устава МБ ДОУ детский сад №14 «Аленушка»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МКДОУ детский сад №5  «Петрушка» целевую модель наставничества.
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества старшего воспитателя Карпову Галину Геннадьевну.
3. Разработать и утвердить на педагогическом совете №1:
· План работы наставника с молодым педагогом в МКДОУ детский сад №5 «Петрушка» на 2022 - 2023 гг. (Приложение 1);
· Положение о наставничестве в МКДОУ детский сад №5 «Петрушка» (Приложение 2);.
· Программу  наставничества в МКДОУ детский сад №5 «Петрушка» (Приложение 3).
4. Педагогу-наставнику Карповой Галине Геннадьевне обеспечить взаимодействие с наставляемыми в рамках Положения о наставничестве и Программы целевой модели наставничества в виде индивидуального плана работы на 2022-2023 учебный год.
5. Наставляемому педагогу Кучуковой А.В.:
· изучить и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей педагогической практике;
· обеспечить выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках Программы целевой модели наставничества.
Заведующий МКДОУ                           [image: ]  Е.Г. Кузнецова
детский сад № 5 «Петрушка»

image1.gif

image2.jpeg